
Presidente: Dott.ssa GUERELLO CLARA

Magistrato relatore Dott.       PARODO FRANCESCO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2021/3760
Mag. GUERELLO CLARA 
Avv. DI SANSEBASTIANO FABIO -GENOVA (Di 
Fiducia)

Opposizione Ad Espulsione • Art. 16 D.Lvo 25/7/1998 N. 286- 
Opposizione su espulsione (art. 16 comma 5 D.Lvo 286/1998 e 
succ.mod.)

09:00

2 2021/3971
Mag. GUERELLO CLARA 
Avv. RINALDI LUCA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione
• Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis 09:00

3 2021/4040
Mag. GUERELLO CLARA 
Avv. GHILARDI LAURA -GENOVA (D'Ufficio)

Revoca Liberazione Anticipata • Art. 54 comma 3- Revoca 
Liberazione Anticipata 09:00

4 2021/4540
Mag. GUERELLO CLARA 
Avv. GHILARDI LAURA - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter  1 ter 
O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare • 
Art. 47 ter O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter O.P.

09:00

5 2021/4553
Mag. GUERELLO CLARA 
Avv. MANCUSO AUDIFREDI CRISTIANO - 
GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

6 2021/4725
Mag. GUERELLO CLARA 
Avv. DI SALVO FABIO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

7 2021/4773
Mag. GUERELLO CLARA 
Avv. CARRARA SUTOUR SILVIO -SAVONA (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 
47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  2-3-2022
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa GUERELLO CLARA

Magistrato relatore Dott.       PARODO FRANCESCO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  2-3-2022
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5

8 2021/4867
Mag. GUERELLO CLARA 
Avv. MULTEDO RAFFAELLA - GENOVA (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 09:00

9 2021/4926
Mag. PARODO FRANCESCO
Avv. CASU MAURO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 
O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis 09:00

10 2022/3
Mag. PARODO FRANCESCO
Avv. PALLINI CELESTE - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 
Anticipata 10:00

11 2022/136
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. GHILARDI LAURA - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 
O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis 10:00

12 2022/401
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. FAMULARO ALESSANDRO -GENOVA (Di 
Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 
del Magistrato • Art. 51 O.P.- Revoca Semiliberta' 10:00

13 2022/485
Mag. PARODO FRANCESCO
Avv. MANCUSO AUDIFREDI CRISTIANO - 
GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 
del Magistrato • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova 
all' UEPE

10:00

14 2022/451
Mag. GUERELLO CLARA 
Avv. MORELLI LUCA - SAVONA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 
del Magistrato • Art. 47 ter 6/7/8/9 co. O.P. - Revoca Differimento 
Nelle Forme della Detenzione Domiciliare Art.47 Ter 1 Ter O.P.

10:00



Presidente: Dott.ssa GUERELLO CLARA

Magistrato relatore Dott.       PARODO FRANCESCO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  2-3-2022
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5

15 2021/3982
Mag. GUERELLO CLARA 
Avv. NOVARO LUCREZIA - SAVONA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 
Anticipata 10:30

16 2021/4580
Mag. GUERELLO CLARA 
Avv. DI SALVO FABIO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:30

17 2021/4582
Mag. GUERELLO CLARA 
Avv. CASTAGNETO ELENA - SAVONA (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:30

18 2021/4665
Mag. GUERELLO CLARA 
Avv. GHILARDI LAURA - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 10:30

19 2021/4891
Mag. GUERELLO CLARA 
Avv. NARI FULVIA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 
O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis 10:30

20 2021/3202
Mag. GUERELLO CLARA 
Avv. NICOTRA LEONARDO - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 11:00

21 2021/3969
Mag. GUERELLO CLARA 
Avv. RITZU LUCA - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 11:00



Presidente: Dott.ssa GUERELLO CLARA

Magistrato relatore Dott.       PARODO FRANCESCO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  2-3-2022
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5

22 2021/4872
Mag. PARODO FRANCESCO
Avv. RITZU LUCA - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 11:00

23 2021/4873
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. DE BENEDICTIS MARCO -GENOVA (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter O.P.- 
Detenzione Domiciliare art. 47 ter O.P. • Art. 147 nr. 2 C.P.- 
Differimento Pena facoltativo grave infermità

11:00

24 2022/9
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. GRAMATICA DI BELLAGIO GIOVANNI 
BATTISTA - GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter 
O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare • 
Art. 47 ter O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter O.P.

11:00

25 2022/16
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. CASTAGNETTA SABINA -GENOVA (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

26 2022/17
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. RITZU LUCA - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 11:00

27 2020/2775
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. BOSIO MARCO - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

28 2021/3858
Mag. GUERELLO CLARA 
Avv. MIONE PAOLO  - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Reclamo in Materia di Permessi • Art.  30 ter O.P.- Decisione 
Reclamo Permesso Premio • Art. 58 ter O.P.- Accertamento 
Condotta di Collaborazione

11:30



Presidente: Dott.ssa GUERELLO CLARA

Magistrato relatore Dott.       PARODO FRANCESCO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  2-3-2022
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5

29 2020/2682
Mag. GUERELLO CLARA 
Avv. MELANO ALESSANDRO -TORINO (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 
ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:45

30 2021/3973
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. GHILARDI LAURA - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 12:00

31 2021/4444
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. COPPA CHIARA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 12:00

32 2021/3968
Mag. GUERELLO CLARA 
Avv. IACOPETTI GIUSEPPE - GENOVA (Di 
Fiducia)

Concessione Liberazione Condizionale • Art. 176 C.P.- Concessione 
Liberazione Condizionale 12:00

33 2021/3970
Mag. GUERELLO CLARA 
Avv. CARAMELLO RICCARDO -GENOVA (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 12:00

34 2021/4656
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. REBORA IRENE -GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 
309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 12:00

35 2020/2714
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. GUIGLIA FILIPPO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00



Presidente: Dott.ssa GUERELLO CLARA

Magistrato relatore Dott.       PARODO FRANCESCO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  2-3-2022
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5

36 2020/2718
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. BISSACCO GIORGIO - TORINO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

37 2020/2838
Mag. GUERELLO CLARA 
Avv. CEREGHINO MATTEO - GENOVA (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 
ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

38 2020/2865
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. TAVELLA PIER LORENZO -TORINO (Di 
Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

39 2021/511
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. LUMIA FRANCESCO -AGRIGENTO 
(D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 
O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale

12:00

40 2021/2055
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. CECHINI ANDREA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale 12:00

41 2022/392
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. RITZU LUCA - IMPERIA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 
del Magistrato • Art. 47 ter 6/7/8/9 co. O.P. - Revoca Detenzione 
Domiciliare

12:00

42 2021/2301
Mag. PARODO FRANCESCO
Avv. GUIDO ANDREA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione
• Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale 12:30



Presidente: Dott.ssa GUERELLO CLARA

Magistrato relatore Dott.       PARODO FRANCESCO

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  2-3-2022
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PI ANO 7° - AULA 5

43 2021/3774
Mag. GUERELLO CLARA 
Avv. GHILARDI LAURA - GENOVA (D'Ufficio)

Revoca sospensione condizionata della pena per delitto commesso 
entro 5 anni • Artt. 72 - 66 L. 689/81- Revoca Sanzione Sostitutiva 
(Artt. 72 -66 L. 689/81) • - Revoca sospensione condizionata della 
pena per commissione delitto entro 5 anni dalla sua applicazione

12:30

44 2021/4475
Mag. GUERELLO CLARA 
Avv. GHILARDI LAURA - GENOVA (D'Ufficio)

Revoca Liberazione Anticipata • Art. 54 comma 3- Revoca 
Liberazione Anticipata 12:30

45 2021/4544
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. RAVERA LEGGIERO FABIO -GENOVA (Di 
Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 
Anticipata 12:30

46 2019/4146
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. GUIDO ANDREA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 ter O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter O.P.

12:30

47 2021/2060
Mag. PARODO FRANCESCO 
Avv. PIAZZA DEBORA - MILANO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 
Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 
Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:30


